1

[image: image1.jpg]

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	           03 марта 2016 г.

	                      № 5/18

р.п. Тугулым
	О Программе обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2016 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцевой о Программе обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить Программу обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии в 2016 году (приложение № 1).

2. Поручить первому заместителю председателя комиссии
Малышеву А.В., руководителю Контрольно-ревизионной службы, организовать систематическое обучение  членов КРС.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.
	Председатель                       Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь                              Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

Приложение № 1

к решению Тугулымской районной
территориальной избирательной комиссии

от 03.03.2016 года № 5/18
Программа обучения членов Контрольно-ревизионной службы при Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2016 года
	№

	Наименование тем
	Количество учебных часов
	Форма контроля и закрепления материалов аудиторных занятий
	Дата проведения занятия
	Руководитель занятия

	Всего
	Лекции
	Другие виды занятий

	Вид занятия
	Кол-во часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательный кодекс Свердловской области
	2
	1
	Практическое занятие

	1
	Деловые игры на закрепление знаний федерального законодательства и избирательного законодательства Свердловской области
	Март 2016
	Малышев А.В.

	2
	О практике применения ФЗ О выборах депутатов ГДФСРФ,  Избирательного кодекса Свердловской области в период подготовки и проведения выборов депутатов ГД ФС РФ, ЗССО, Думы ТГО  - Финансовое обеспечение выборов

	2
	1
	Круглый стол
	1
	Решение ситуационных задач
	Апрель 2016
	Малышев А.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	 Виды расходов и смета расходов УИК, ТИК порядок ее составления, утверждения и исполнения.

	2
	1
	Практическое занятие
	1
	Деловая игра «Составление сметы расходов ТИК, УИК»
	Май 2016
	Сторожук Л.И.

	4
	 Финансовая документация при расходовании бюджетных средств.

Основные требования к подготовке и оформлению финансовых документов

	2
	1
	Практическое занятие
	1
	Заполнение финансовой документации
	Июнь 2016
	Сторожук Л.И.

	5
	 Контроль за целевым расходованием бюджетных средств, составление финансового отчета
	2
	1
	Практическое занятие
	1
	Составление финансовой отчетности
	Июнь

2016
	Сторожук Л.И.

	Всего учебных часов
	10
	2

	8